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I  UVOD 
 
 
 

Izvještaj o radu službe  Komunalne policije
Komunalne policije, za period 01.0
Odlukom o organizaciji i načinu rada lokalne uprave opštine Bijelo Polje (“ Službeni list Crne Gore
opštinski propisi “ br.016/19  i 025/19)
održavanju komunalog reda u skladu sa ovlaš
policiji. Osnova informacije su tekstualni i broj

 

II OSTVARIVANJE FUN KCIJA SLUŽBE
 
Komunalna policija vrši poslove koji se odnose na:
 
           vršenje komunalnog nadzora
odvoza i deponovanja komunalnog i drugog otpada; izgradnje, održavanja i koriš
upravljanja vodama, javnog vodosnabdijevanja, prikupljanja, pre
prikupljanja i ispuštanja atmosferskih voda; poslova u vezi sahranjivanja; održavanja pijaca, javnih 
fontana, groblja, parkova, zelenih i drugih javnih površina, javne rasvjete, opštinskih i nekategorisanih 
puteva u opštoj upotrebi, saobraćajne signalizacije; zaštite i koriš
puteva u opštoj upotrebi; prevoza putnika u gradskom i prigradskom linijskom saob
prevoza; prevoza tereta u slučaju kad je prevoznik fizi
prevoza; postavljanja privremenih, pomo
održavanja stambenih zgrada i držanja ku
ljubimaca; zaštite od buke u skladu sa Zakonom o turizmu i ugostiteljstvu; 
kontrole radnog vremena; parkiranja na javnim parkiralištima i drugim oblastima u s
propisima; 

OPŠTINA BIJELO POLJE  
KOMUNALNA POLICIJA  

IZVJEŠTAJ O RADU 

ještaj o radu službe  Komunalne policije Opštine Bijelo Polje je prezentacija re
01.01.2020.godine do 31.12. 2020.godine  u okviru djelokruga utvr

činu rada lokalne uprave opštine Bijelo Polje (“ Službeni list Crne Gore
016/19  i 025/19)  , naročito kroz podatke o izvršenim komunalnim nadzorima na 

održavanju komunalog reda u skladu sa ovlašćenjima propisanim odredbama Zakona o komunalnoj 
policiji. Osnova informacije su tekstualni i brojčani podaci rada Komunalne policije. 

KCIJA SLUŽBE  

Komunalna policija vrši poslove koji se odnose na: 

vršenje komunalnog nadzora nad  obezbjeñenjem  komunalnog reda u oblastima
odvoza i deponovanja komunalnog i drugog otpada; izgradnje, održavanja i korišćenja deponija; 
upravljanja vodama, javnog vodosnabdijevanja, prikupljanja, prečišćavanja i ispuštanja otpadnih voda i 
prikupljanja i ispuštanja atmosferskih voda; poslova u vezi sahranjivanja; održavanja pijaca, javnih 

i drugih javnih površina, javne rasvjete, opštinskih i nekategorisanih 
ćajne signalizacije; zaštite i korišćenja opštinskih i nekategorisanih 

puteva u opštoj upotrebi; prevoza putnika u gradskom i prigradskom linijskom saobraćaju; auto
čaju kad je prevoznik fizičko lice, prevoza za sopstvene potrebe i vanrednog 

prevoza; postavljanja privremenih, pomoćnih i montažnih objekata privremenog karaktera; stanovanja i 
držanja kućnih ljubimaca; zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih ku

u skladu sa Zakonom o turizmu i ugostiteljstvu;  upotrebe simbola Opštine; 
kontrole radnog vremena; parkiranja na javnim parkiralištima i drugim oblastima u skladu sa posebnim 

prezentacija rezultata rada 
u okviru djelokruga utvrñenog 

inu rada lokalne uprave opštine Bijelo Polje (“ Službeni list Crne Gore-
ito kroz podatke o izvršenim komunalnim nadzorima na 

enjima propisanim odredbama Zakona o komunalnoj 

u oblastima  javne čistoće, 
deponija; 

avanja i ispuštanja otpadnih voda i 
prikupljanja i ispuštanja atmosferskih voda; poslova u vezi sahranjivanja; održavanja pijaca, javnih česmi i 

i drugih javnih površina, javne rasvjete, opštinskih i nekategorisanih 
enja opštinskih i nekategorisanih 

ćaju; auto-taksi 
ko lice, prevoza za sopstvene potrebe i vanrednog 

nih i montažnih objekata privremenog karaktera; stanovanja i 
nih ljubimaca; zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih kućnih 

upotrebe simbola Opštine; 
kladu sa posebnim 



  izdavanje prekršajnog naloga i pokretanje prekršajnog postupka u obavljanju povjerenih poslova 
državne uprave iz nadležnosti Uprave policije koji se odnose na premještanje nepropisno parkiranih 
vozila; 
obavljanje dijela poslova iz nadležnosti državne Uprave za inspekcijske poslove  iz čl.162 i 163 Zakona o 
vodama u dijelu koji se odnosi na eksploataciju i deponovanje rječnih nanosa na vodnom zemljištu  
povjerenih Uredbom o povjeravanju dijela poslova Uprave za inspekcijske poslove glavnom gradu 
Podgorica i opštinama Andrijevica,Berane, Bijelo Polje,Gusinje, Kolašin,Mojkovac,Nikšić i Rožaje. 
    voñenje evidencije izdatih prekršajnih naloga iz nadležnosti komunalne policije (unos, ažuriranje 
podataka počinilaca prekršaja); 
    mjerenje nivoa buke u i van ugostiteljskih objekata, kao i na otvorenom prostoru i druge radnje u skladu 
sa zakonom; 
    učestvovanje u zaštiti i spašavanju u skladu sa zakonom kojim se ureñuje sistem zaštite i spašavanja; 
    pružanje pomoći u izvršenju odluka nadležnih organa lokalne uprave i javnih službi u skladu sa 
zakonom; 
    davanje mišljenja u postupku izdavanja saglasnosti za upotrebu akustičnih i elektroakustičnih ureñaja; 
    saradnja sa Sekretarijatom za inspekcijske poslove, drugim službama na lokalnom i državnom nivou; 
   upravni postupak za slobodan pristup informacijama iz svog djelokruga; 
    priprema izvještaja o rješavanju upravnih stvari iz svoje nadležnosti; 
    priprema izvještaja o stanju u oblasti iz nadležnosti Službe, kao i pripremu informativnih i drugih 
stručnih materijala iz svog djelokruga za Skupštinu, predsjednika Opštine i organe lokalne uprave; 
    druge poslove iz svog djelokruga, u skladu sa zakonom, odlukama Skupštine i predsjednika Opštine. 
 
 U Komunalnoj policiji su utvrñene dvije unutrašnje organizacione jedinice: Odjeljenje za 
normativno pravne i zajedničke poslove i Odjeljenje  za vršenje komunalnog nadzora i održavanje 
komunalnog reda.    
 

           Odjeljenje za normativno - pravne i zajedničke poslove,  obavlja normativno – pravnu, izvršnu, 
tehničku grupu poslova, koji se odnose na:  

  Normativno-pravnu grupu poslova, koji se odnose na pripremu normativnih i opštih akata iz 
nadležnosti Komunalne policije, daje primjedbe i sugestije u postupku  izmjene i dopune propisa i prati 
izvršavanje zakona i drugih propisa iz oblasti nadležnosti Komunalne policije, kao i propisa potrebnih 
za vršenje poslova iz nadležnosti Komunalne policije, odnosno za ostvarivanje funkcije Komunalne 
policije;  obavlja poslove zastupanja Komunalne  policije pred nadležnim Sudom za prekršaje, kao pred 
nadležnim sudovima, vrši izradu obrazaca pojedinačnih akata iz oblasti rada Komunalne policije u 
skladu sa izmjenama i dopunama propisa nad čijom primjenom nadzor vrši Komunalna policija, obavlja 
grupu poslova vezanih za odnose sa javnošću, rad sa strankama; priprema informativnih i drugih stručnih 
materijala iz svoje nadležnosti za Skupštinu, Predsjednika Opštine i organe uprave; pripremu godišnjeg 
izvještaja za Glavnog administratora o rješavanju upravnih stvari iz svoje nadležnosti, ostvarivanju principa 
transparentnosti objavljivanjem propisanih akata na veb sajtu, upravljanje Registrom novčanih kazni i 
prekršajne evidencije, daktilografskih, kao i drugih administrativnih poslova za potrebe Komunalne policije 
kao i ažuriranje i tehničku obradu podataka, koji se koriste u cilju dobijanja  tražene informacije u što 
kraćem roku, sprovodjenje i organizovanje sprovodjenja prinudno administrativnog izvršenja izvršnih 
rješenja. 

Odjeljenje za vršenje komunalnog nadzora i održavanje komunalnog reda obavlja kontrolnu 
grupu poslova,  postupak komunalnog nadzora i preduzimanje mjera i radnji sprovode komunalni 
policajci, po službenoj dužnosti ili po inicijativama grañana. Kontrolna (nadzorna) grupa poslova vrši se u 
skladu sa pozitivnim propisima, u zakonski propisanim rokovima. Komunalni nadzor, ima prvenstveno 
preventivnu, ali i represivnu funkciju, a sve sa ciljem obezbjeñenja komunalnog reda, kao i ostvarivanja i 
zaštite javnog interesa, a kroz to i interesa pravnih i fizičkih lica.   
           U skladu s Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Komunalne policije, rad ove 
Službe organizovan je  na način čime je obezbijeñen kontinuitet neophodan za vršenje komunalnog 
nadzora, odnosno funkcija službe.  
            Komunalna policija, kao posebna služba, poslove komunalnog nadzora vrši na teritoriji opštine 
Bijelo Polje. 



            Radi efikasnijeg i ekonomičnijeg rada Komunalna policija, ostvarivala je saradnju sa svim 
organima lokalne uprave, drugim državnim organima, nevladinim organizacijima, medijima i grañanima. 
Posebno dobra, obostrana, svakodnevna saradnja ostvarena je sa Upravom policije..  
         Sprovoñenjem mjera i radnji u domenu prevencije i akcije u najkraćem mogućem roku, ostvarujemo 
punu efikasnost. Rokovi u kojima reagujemo na sve zadatke i obaveze svodimo na minimum. Procedure 
rada i evidencije koje sprovodimo, stalno usavršavamo. 

           

 

 U periodu 01.01- 31.12.2020. godine, komunalni pol icajci izvršili su: 
 
- komunalnih i kontrolnih nadzora- 3822 
- podnijeli zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka - 4 
- Izdali prekršajnih naloga -140, 
- sačinili  službenih zabilješki - 609, 
- sačinili   zapisnika - 19  , 
- Zaprimili ukupno  prijava grañana -1184 
-      pisanih (putem arhive)  – 167 
-      preko sistema 48 – 22 
–     puten Call centra - 995 
 

 
               
           II-1    IZDAVANJE PREKRŠAJNIH NALOGA 

  Komunalni policajci Komunalne policije, u postupku vršenja komunalnog nadzora, kada 
konstatuju nepravilnost izdavali su prekršajne naloge, shodno ovlašćenjima iz Zakona o komunalnoj 
policiji, a u skladu sa odredbama Zakona o prekršajima  implementirajući odluke i zakone.  

Tako  je u izvještajnom periodu podnešeno 4 zahtjeva za pokretanje prekršajnog postupka , 
izdato  140    prekršajnih naloga, od kojih je naplaćeno 29 , u 2 slučajeva je zatraženo sudsko 
odlučivanje,  a za 106 prekršajnih naloga u RNKiPE je  dug u registru  i od strane Komunalne policije  će 
se blagovremeno sprovesti postupak prinudne naplate. Za preostali broj naloga je status nalog izdat i 
postupak je u toku, jedna od otežavajućih okolnosti su nepoznate adrese za lica u prekršaju za koje se 
šalju dopisi prema Upravi policije za dobijanje podataka kao i dostavljanje akata na tim adresama. 

 

 
III  KOMUNALNI NADZOR I OVLAŠ ĆENJA  
  
            Komunalni nadzor u Komunalnoj policiji Opštine Bijelo Polje vrše komunalni policajci koji su u 
slučajevima kada su utvrdili da je povrijeñen zakon ili drugi propis, kontrolisane subjekte: usmeno 
upozoravali, izdavali usmena nareñenja za otklanjanje nepravilnosti, prilikom vršenja komunalnog 
nadzora utvrñivali identitet kontrolisanog subjekta, a ukoliko se cilj nadzora nije mogao postići 
preventivnim mjerama, komunalni policajci su izdavali prekršajne naloge,implemetirajući ovlašćenja iz 
Zakona o Komunalnoj policiji koji propisuje: 

             U vršenju poslova iz svoje nadležnosti, komunalna policija je, u skladu sa ovim zakonom, 
ovlašćena da: 
- daje upozorenja; 
- izdaje usmena nareñenja; 



- utvrñuje identitet; 
- liši slobode učinioca prekršaja ili drugog kažnjivog djela; 
- zaustavi i privremeno isključi vozilo iz saobraćaja; 
- pregleda predmete; 
                                                                                                                                                                       - 
- privremeno oduzima predmete; 
- primijeni video nadzor; i 
- upotrijebi fizičku snagu, palicu i sredstva za vezivanje (u daljem tekstu: sredstva prinude). 

 

 

 

Komunalni nadzor nad sprovo ñenjem Zakona o komunalnim djelatnostima  
 
 
 
 
            Stupanjem na snagu dijela odredbi Zakona o komunalnim djelatnostima, u cilju unapreñenja 
komunalne discipline na teritoriji opštine, komunalni policajci Komunalne policije Opštine Bijelo Polje su  vršili 
komunalni nadzor  pri čemu su o utvrñenim nepravilnostima upoznavali komunalna preduzeća čiji je osnivač 
Opština Bijelo Polje (DOO”Vodovod Bistrica” i DOO” Komunalno-Lim”) kao i proslijeñivali službene zabilješke 
Sekretarijatu za inspekcijske poslove i Sekretarijatu za stambeno komunalne poslove i saobraćaj, radi 
preduzimanja mjera iz njihove nadležnosti. 

Zbog utvrñenih nepravilnosti u vezi sa kršenjem  odredbi predmetnog zakona komunalni policajci su 
izdavali   upozorenja i usmena nareñenja  kao i  prekršajne naloge i podnosili zahtjeve za pokretanje 
prekršajnog postupka .  

    Uvoñenjem komunalne discipline i primjenom navedenog zakona Komunalni policajci su izdavali prekršajne 
naloge zbog parkiranja vozila na  zelenim javnim površininama 1,deponovanja kućnog otpada van mjesta 
predviñenog za tu namjenu 3  i zauzimanje javne površine1. 

Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka podnešen je protiv 1 pravnog lica,1odgovornog lica u pravnom 
licu I protiv 2 fizička lica. 

Status prekršajnih naloga u Registru novčanih kazni i prekršajne evidencije je: 
• Ukupan broj izdatih naloga -5 
• Dug u registru – 5 

 
Za prekršajne naloge koji imaju status dug u registru u toku je  postupak prinudne naplate. 

 
 
 
 

Zakon o komunalnoj policiji 

 

Uvoñenjem komunalne discipline i primjenom navedenog zakona Komunalni policajci su izdali 1 
prekršajni nalog zbog nepostupanja po izdatom nareñenju. 



Status prekršajnih naloga u Registru novčanih kazni i prekršajne evidencije je: 
• Ukupan broj izdatih naloga -1 
• Dug u registru – 1 

 

 

 

Primjena  propisa o vanpija čnoj  prodaji  

 

            U navedenom periodu pojačane aktivnosti svakodnevno su bile usmjerene na suzbijanju 
vanpijačne prodaje na javnim površinama na teritoriji opštine. 

          Preduzetim mjerama i radnjama od strane komunalnih policajaca, redovnim dežurstvima na 
najkritičnijim lokacijama, uticali smo da se prodaja van prodajnih mjesta, kao i uzurpacija javnih površina 
od lica koja se bave vanpijačnom prodajom znatno suzbije.  

 

 
Primjena propisa o zaštiti od buke  
 

 
         U cilju zaštite od buke kontinuirano je vršen komunalni nadzor, na teritoriji opštine, 

implementirajući odredbe člana 121 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu, koji propisuje nadležnost 
Komunalne policije za mjerenje granične vrijednosti nivoa buke elektroakustičkih i akustičkih urañaja na 
otvorenom iz ugostiteljskih objekata sa kalibrisanim ureñajem za mjerenje buke – fonometrom. U 
izvještajnom period podnešena je samo jedna prijava grañana. Po podnešenoj prijavi  komunalni policajci 
su izvršili mjerenje graničnih vrijednosti nivoa buke koja potiče od akustičnih/elektroakustičkih urañaja na 
otvorenom u/ iz i van  ugostiteljskih objekata pri čemu nije konstatovano prekoračenje nivoa buke.O 
podnešenoj prijavi je obaviješten Sekretarijat za inspekcijske poslove koji je izvršio   inspekcijski nadzor u 
vezi sa ugradnjom limitatora jačine zvuka u skladu sa zakonom o turizmu i ugostiteljstvu.  U 2020.godini u 
skoro svim ugostiteljskim objektima u gradskom području  su ugrañeni limitatori na 
akustičnim/elektroakustičnim ureñajima  što je doprinijelo smanjenju buke.  Stalno prisustvo  Komunalne 
policije na terenu, kontrola, obaveza ugradnje limitatora i preduzimanje tehničkih mjera na  ugradnji 
adekvatne  zvučne izolacije u  ugostiteljskim objektima  imalo je za rezultat da je u izvještajnom periodu 
podnešena  samo 1 prijava grañana.    

 
 

 
 Primjena propisa o  radnom vremenu  
 

Komunalni policajci izlaze na lice mjesta po službenoj dužnosti i  po svakoj prijavi grañana radi 
kršenja  propisanog radnog vremena. U izvještajnom periodu  nije utvrñen ni jedan slučaj prekoračenja 
radnog vremena utvrñenog Odlukom o radnom vremenu. 

U izvještajnom periodu rad ugostiteljskih objekata  u skladu sa Naredbama NKT bio je ograničen 
do 20h  odnosno 22h .  Vršeći kontrolu radnog vremena utvrñenog naredbama NKT Komunalna policija je 
konstatovala nepoštovanje radnog vremena u 12 ugostiteljskih objekata o čemu je sačinila službene 
zabilješke i iste proslijedila Upravi policije radi podnošenja krivičnih prijava. 

 



                                                                                                                                                                       

 

Komunalni nadzor nad sprovo ñenjem  propisa o auto taksi prevozu   

 

U vršenju komunalnog nadzora na obezbjeñivanju komunalnog reda u oblasti auto taksi prevoza 
komunalni policajci Komunalne policije su u saradnji sa Sekretarijatom za inspekcijske poslove  vršili 
kontrolu taxi prevoza pri čemu su inspektori za saobraćaj Sekretarijata za inspekcijske poslove sačinjavali 
zapisnike i preduzimali druge mjere i radnje iz svoje nadležnosti. 

 

Povjereni poslovi  Uredbom   o povjeravanju dijela poslova Uprave za inspekcijske poslove Glavnom 
gradu Podgorica i opštinama Berane, Bijelo Polje, G usinje, Kolašin, Mojkovac, Nikši ć i 
Rožaje("Službeni list Crne Gore", br. 034/19)  

 

U vršenju komunalnog nadzora na obezbjeñivanju komunalnog reda u dijelu poslova iz čl. 162 i 163 
Zakona o vodama ("Službeni list RCG", broj 27/07 i "Službeni list CG", br. 32/11, 48/15 , 
52/16,055/16,002/17,080/17 I 084/18 ), koji se odnosi na eksploataciju i deponovanje rječnih nanosa na 
vodnom zemljištu, a koji su Uredbom   o povjeravanju dijela poslova Uprave za inspekcijske poslove 
Glavnom gradu Podgorica i opštinama Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Nikšić i Rožaje 
("Službeni list Crne Gore", br. 034/19) povjereni opštini Bijelo Polje, saglasno odredbama Uredbe, u 
izvještajnom periodu komunali policajci Komunalne policije  su: 

redovno obilazili korito rijeke Lim,obavljali razgovore sa subjektima koji su u ranijem periodu vršili 
eksploataciju i iste upozoravali na zabranu , što je imalo za rezultat da u izvještajnom periodu nije bilo 
podnešenih prijava niti uočenih nepravilnosti na terenu.  

 

Povjereni poslovi  Uredbom o povjeravanju dijela po slova Uprave policije      

    

   U cilju uspostavljanja reda u saobraćaju, poštovanja zakonom ureñenih pravila saobraćaja i 
ponašanja učesnika u saobraćaju, u dijelu poslova koji se odnose na sankcionisanje  nepropisno parkiranih 
učesnika u saobraćaju zbog  parkiranja vozila na nedozvoljenim mjestima iz čl. 60 ZOBS-a, povjerenih 
Uredbom Komunalnoj policiji, komunalni policajci su izdali  ukupno 135 prekršajnih naloga.   

Status prekršajnih naloga u Registru novčanih kazni i prekršajne evidencije je: 
• Ukupan broj naloga 135 
• Zatraženo sudsko odlučivanje – 2 
• Plaćeno  - 30 
• Dug u registru –105 
• Za prekršajne naloge koji imaju status dug u registru u toku je  postupak prinudne 

naplate. 
 
 
 
 



 
 
 
Angažovanje u sklopu Sistema 48 

 

Sistem 48, servis u funkciji  grañana, putem kojeg se na  portalu opštine Bijelo Polje prijavljuju 
problemi iz nadležnosti lokalne samouprave i pravnih subjekata čiji je osnivač Opština, sa njegovim 
početkom istovremeno je i Komunalna policija uključena u navedeni sistem. 

U izvještajnom periodu preko sistema 48 na adresu Komunalne policije Opštine Bijelo Polje 
pristiglo je 22 prijave grañana, na koje je u roku i blagovremeno odgovoreno.  

 
Za period 01.01 - 31.12. 2020 god na adresu Komunalne policije pristigle su 167 pisane prijave 

grañana po kojim je blagovremeno postupljeno.  

 
U izvještajnom periodu na broj telefona dežurne službe Komunalne policije 067/001-009, pristiglo je 995 
telefonskih inicijativa grañana. 
 
 
Sledeća tabela prikazuje efekte rada Komunalne policije: 
 

 PRIJAVE 

Red.br Period  
Primljeno 

prijava sistem 
48 

Primljeno prijava 
na tel. 

067001009 

 
Primljeno 

prijava 
lično 

Riješeno Odbačeno 

1 01.01.-31.12.2020 22 995 167 1176 8 

 
 

 

IV  – SARADNJA SA OSTALIM SUBJEKTIMA I JAVNOST RADA  

 

           Zakonit i efikasan rad, te kvalitetno vršenje poslova i uspostavljanje društvene discipline u 
oblastima u kojima postupa Komunalna policija prilikom implementacije ovlašćenja iz Zakona o 
komunalnoj policiji, zahtijevaju saradnju sa organima i preduzećima čiji je osnivač Opština, koja je u 2020. 
godini bila sadržajna i izvjesno je doprinijela zaštiti komunalnog reda. Kroz svakodnevne kontakte, preko 
preduzeća koja vrše poslove od javnog interesa, Komunalna policija je prema istima postupala na nivou 
preventivnog djelovanja, kako bi se otklonile uočene nepravilnosti. U smislu stvaranja uslova za 
ekonomičnije i efikasnije obavljanje poslova iz svoje nadležnosti Komunalna policija je ostvarila posebnu 
saradnju sa preduzećima čiji je osnivač Opština, Upravom policije PJ Bijelo Polje i drugim inspekcijama. 
Naime, u proteklom periodu ostvarena je stalna saradnja sa preduzećima kojima je povjereno obavljanje 
komunalne djelatnosti, a posebno u dijelu koji se odnosi na održavanje čistoće na javnim površinama, 
postavljanje posuda za sakupljanje komunalnog otpada, njihovo redovno pražnjenje, uklanjanje deponija, 
javnu rasvjetu, održavanje i zaštitu zelenih površina i drugo. Saradnja na visokom nivou ostvarena je i sa 
Preduzećima kojima su povjereni poslovi snabdijevanja vodom i poslovi održavanja atmosferske i fekalne 
kanalizacije. 



  Posebno kvalitetna saradnja ostvarena je sa Upravom policije - PJ  Bijelo Polje u oblasti kako iz 
nadležnosti Komunalne policije tako i iz nadležnosti Uprave policije. 

             Komunalna policija, osposobljena je za ostvarivanje pravnog interesa i zaštitu grañana iz oblasti 
komunalnih djelatnosti. Omogućen je kontakt telefon (067/ 001–009) , koji je, kako je već navedeno kod 
grañana u potpunosti zaživio i koriste ga za prijavljivanje nepravilnosti i zapažanja druge vrste, što znatno 
doprinosi bržem postupanju policajaca. U označenom periodu putem telefonskih poziva primljeno je 995 
prijava grañana.  

            

 

 

V – OCJENA STANJA  

           U izvještajnom periodu Komunalna policija je na kvalitetan i blagovremen način realizovala 
poslove iz okvira svoje nadležnosti, koji se tiču održavanja komunalnog reda, u skladu sa ovlašćenjima 
propisanim odredbama Zakona o komunalnoj policiji. 
           Aktivnost Komunalne policije, u naznačenom periodu, shodno sadržini nadzirane djelatnosti, 
odnosno sadržini akata koje je donijela, mjera i radnji koje je preduzela u vršenju komunalnog nadzora 
značajno je doprinijela većem stepenu održavanja nivoa komunalnog reda na javnim i drugim površinama 
na području opštine, štiteći javni interes i pravni interes pravnih i fizičkih lica. Najveći broj komunalnih 
nadzora iz nadležnosti Komunalne policije iniciran je po službenoj dužnosti. 

     U Komunalnoj policiji utvrñene su dvije unutrašnje organizacione jedinice: Odjeljenje  za normativno 
pravne I zajedničke poslove, i Odjeljenje za vršenje komunalnog nadzora i održavanje komunalnog reda. 
     U skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Komunalne policije Opštine Bijelo 
Polje, rad ove službe je organizovan  na način kojim je  obezbijeñen kontinuitet neophodan za vršenje 
funkcija službe. 
     U izvještajnom periodu, komunalni policajci izvršili su 3822 komunalnih i kontrolnih nadzora. 
     Za konstatovane nepravilnosti, komunalni policajci, izdavali su prekršajne naloge, shodno 
ovlašćenjima iz Zakona o komunalnoj policija, a u skladu sa odredbama Zakona o prekršajima. S tim u 
vezi, Služba je izdala 140 prekršajnih naloga, od kojih je naplaćen 30, u 2 slučaja je zatraženo sudsko 
odlučivanje, a za 108 prekršajnih naloga u RNKiPE je dug u registru i od strane službe se blagovremeno 
sprovodi postupak prinudne naplate.  Za preostali broj naloga je status nalog izdat i postupak je u toku. 
Otežavajuće okolnosti za prinudnu naplatu su nepoznate adrese počinioca prekršaja  kao i stavljanje van 
snage člana 234 stav 1 tačka 1 Zakona o prekršajima, kojim je bila propisana obaveza naplate novčane 
kazne pasivnim izvršenjem preko registra novčanih kazni. 
      
      Tokom izvještajnog perioda pojačane aktivnosti su bile usmjerene na suzbijanje vanpijačne 
prodaje na javnim površinama na teritoriji grada, gdje su postignuti dobri rezultati u uvoñenju komunalnog 
reda u ovoj oblasti.  

      Komunalna policija, u toku izvještajnog perioda, obavljala je poslove povjerene Uredbom o 
povjeravanju dijela poslova Uprave za inspekcijske poslove Glavnom gradu Podgorica i opštinama 
Berane, Bijelo polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Nikšić i Rožaje koji se odnose na eksploataciju i 
deponovanje rječnih nanosa na vodnom zemljištu .  Saglasno odredbama navedene Uredbe Služba je 
redovno vršila  komunalni  nadzor što je za rezultat imalo da u izvještajnom period nijesu konstatovane 
neprevilnosti. 
  U cilju uspostavljanja reda u saobraćaju, povjerenih Uredbom o povjeravanju dijela poslova Uprave 
policija Komunalnoj policiji, komunalni policajci su izdali 135 prekršajnih  naloga. Novčana potraživanja po 
osnovu izdatih prekršajnih naloga iznose 7.770,00€, od kojih je ukupno naplaćeno 1.352,40€ 



     U dijelu komunalnog nadzora nad sprovoñenjem Zakona o komunalnim djelatnostima Služba je 
izdala 5 prekršajna naloga u ukupnom iznosu od 2.100,00 € od čega je ukupno naplaćeno 0€. 
Primjenom zakona o  Komunalnoj policiji  izdat je 1 prekršajni nalog u iznosu od 100,00€ zbog 

nepostupanja po izdatom nareñenju od čega je ukupno naplaćano 0 € 

 Preko sistema 48 blagovremeno je odgovoreno na 22 prijave grañana, kao i na 167 pisanih 
prijava i 995 telefonskih inicijativa grañana, od kojih je odbačeno 8 prijava. 

 U izvještajnom periodu ukupan broj prekršajnih naloga je 140 od kojih je 30 plaćeno.  Ukupna 
novčana potraživanja su u iznosu od 7.770,00€ od kojih je naplaćeno ukupno1.352,40€.  

 Komunalna policija, kao posebna služba Opštine Bijelo Polje, radi efikasnijeg i ekonomičnijeg 
rada ostvarivala je saradnju sa svim organima lokalne uprave, drugim državnim organima, nevladinim 
organizacijama, medijima, grañanima i posebno svakodnevnu saradnju sa Upravom policije.   Na bazi 
prethodnog može se ocijeniti da je Komunalna policija na profesionalan način uspješno I blagovremeno 
realizovala poslove iz okvira nadležnosti. 

 
Pored redovnih aktivnosti Komunalna policija ja shodno preporukama Instituta za javno zdravlje i 

naredbama NKT CG, Ministarstva zdravlja CG i Opštinskog tima za zaštitu i spašavanje a vezi sa 
zaštitom grañana i države od širenje korona virusa vršila nadzor nad sprovoñenje propisanih mjera . 

U izvještajnom periodu službenici Komunalne policije su organizovanim prisustvom  u tri smjene 
na terenu zajedno sa službenicima Uprava policije,Službe zaštite i spašavanja , inspekcijskim i drugim 
komunalnim službama dali veliki doprinos na zaštiti i očuvanju zdravlja grañana od širenja korona virusa.  

 
Svakodnevno  su kontrolisali nošenje zaštitnih maski i poštovanje fizičke distance na otvorenom 

prostoru,kao i radno vrijeme ugostiteljskih objekata.Prilikom kontrole nošenja zaštitnih maski 
identifikovano je 14 lica koja su prekršila mjeru obaveznog nošenja maski o čemu su sačinjene službene 
zabilješke koje su prosijeñene Upravi policije radi preduzimanja mjera iz njihove nadležnosti.  

  Svakodnevnom kontrolom radnog vremena ugostiteljskih objekata čiji je rad shodno propisanim 
mjerama u jednom periodu bio zabranjen ili ograničen do 20h odnosno do 22h ,službenici Komunalne 
policije su konstatovali da se u većini ugostiteljskih objekata poštovalo propisano radno vrijeme dok  je u 
12 objekata došlo do kršenja mjera o radnom vremenu.O utvrñenim nepravilnostima sačinili su službene 
zabilješke koje su dostavljene Upravi policije radi  procesuiranja odgovornih lica. 

 U saradnji sa službenicima Sekretarijata za inspekcijske poslove  Komunalna policija je vršila 
kontrolu “Taxi” prevoza vezano za sprovoñenje mjera propisanih za ovu oblast u cilju suzbijanja širenja 
korona virusa i zaštite stanovništva 

 Služba Komunalne policije je svojim djelovanjem na terenu obezbjeñivala poštovanje propisane 
distance na NTC “Bazar” , svake subote su korisnicima usluga u ovom objektu dijeljene zaštitne maske i 
sprovoñene mjere dezinfekcije na ulazu. 

 Svakodnevno su kontrolisali i putem megafona upozoravali  grañane na obavezu poštovanja 
navedenih mjera na lokacijama ispred Poslovnih banaka ,Pošte , Elektrodistribucije i drugih gdje je bilo 
primjetno čekanje u redovima. 

Shodno Naredbi vezano za obavljanje sahranjivanja u  krugu uže porodice, zabranu primanja  i  
izjavljivanja saučešća , Komunalna policija  je kontrolisala gradske i seoske kapele i gasalhane, lica koja 
upravljaju ovim objektima upozoravala na obavezu pridržavanja propisanih mjera.Vlasnici radnji  
pogrebne opreme su upozoravani da su dužni pri  pružanju pogrebnih usluga pridržavati  se propisanog 
obrasca izrade posmrtnih plakata  .  

Predsjednici mjesnih zajednica su telefonskim putem obaviješteni  da su dužni na objektima 
kapela i gasalhana  istaći pisano obavještenje o zabrani neposrednog  primanja i izjavljivanja saučešća. 



Kontrolom propisanih mjera Služba komunalne policije je u saradnji sa drugim organima  znatno 
doprinijela zaštiti stanovništva od širenja  virusa Covid 19 . 

Načelnik                                                                                                
Dušan Drašković 
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